
(公印省略)                        ７福中セ第 110 号 

令和７年６月 10 日 

各 位 

公益財団法人福岡県中小企業振興センター 

理事長  桑野 龍一 

 

令和７年度 海外視察参加者募集のご案内 

～台湾半導体産業の現状視察～ 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

当振興センターの事業運営につきましては、日頃よりご理解とご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。 

近年、九州エリアでは世界最大の半導体受託製造企業である TSMC ほか国内外の

半導体関連企業の進出が続いており、「シリコンアイランド」復活に向けた動きが広が

っています。 

 当センターでは、昨年度より〝半導体関連産業〟への新規参入・取引拡大を重点項

目の一つとしてさまざまな支援を実施してまいりました。本年度は、国内での展示会

に加え台湾で開催される「SEMICON Taiwan 2025」へ出展するとともに、半導体

のグローバルサプライチェーンの中で際立った存在感を有している台湾へ視察団を派

遣することといたしました。 

今回の視察では、現地生産体制、技術力の確認をはじめ台湾企業がパートナーに求

めるニーズの把握を目的に半導体関連の現地部品加工企業のほか現地商社や日系商社

を訪問します。 

この機会に台湾半導体産業の現状を知ることにより、今後の企業戦略にお役立て頂

きたくご案内申し上げます。 

記 

 

１．実施期間  令和７年９月９日（火）～令和７年９月１３日（土） 

２．旅行日程  裏面の「旅程表(予定)」のとおり 

３．参 加 費  １人あたり ２３万円程度（1 名 1 室） 

        ＜参加費に含まれるもの＞ 

        渡航費一式・宿泊費（4 つ星以上）・食事（朝４回昼５回夜４回） 

        各施設入場料等・添乗員同行諸費用         

４．募集人員  15 名程度 

５．参加申込 「参加申込書」をご提出下さい 

6．申込締切  令和７年７月１８日（金）（定員になり次第締め切ります。） 

7．申込先   (公財)福岡県中小企業振興センター 担当：経営支援部 山本 

          TEL：092-622-6680 FAX：092-624-3300 

          Mail yuji@joho-fukuoka.or.jp 




